Boletim de esclarecimento n° 5

Processo Administrativo n°: 080/2022.
Pregéo Eletrénico n°: 065/2022.

Objeto:  “Contratagdo de  empresa
especializada para prestacdo de servigos
de manutencdo preventiva e corretiva
com pecas do Gerador nas unidades da
FEAS, mediante a disponibilizacdo de
maé&o de obra técnica para a execug¢do dos
servicos descritos deste termo de
referéncia”

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capéo Raso — Curitiba/PR

CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Informamos que foi recebido pedido de esclarecimento para o certame em

epigrafe.

Bom dia William, tudo bem?

Gostaria de tirar algumas duvidas referente ao Pregdo Eletrénico n°
065/2022, cujo objeto é a Contratacdo de empresa especializada
para prestagdo de servicos de manutengdo preventiva e corretiva
com pecas do Gerador nas unidades da FEAS, mediante a disponi-
bilizacdo de mao de obra técnica para a execug¢ao dos servigos:

Referente a tabela que se encontra no Anexo |V, para manutengéo
de Geradores o valor de servigo e locagdo seria diaria (por dia)?

Referente a Manutengao Preventiva e Corretiva, seria um valor men-

sal por maquina?

Fico a disposigdo qualquer duvida!

Atenciosamente
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Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capéo Raso — Curitiba/PR

CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Trata-se de peca recursal técnica/administrativa tempestiva, sendo assim,
fora devidamente apreciado.

Prezados,

Segue resposta ao pedido de esclarecimento:

1. Referente a tabela que se encontra no Anexo IV, para manu-

tencado de Geradores o valor de servigo e locagao seria didria (por dia)?

— Sim, por dia.

2. Referente a Manutencao Preventiva e Corretiva, seria um va-
lor mensal por maquina?

— Sim, seria um valor mensal por maquina.

Desta forma, nao se faz necessario a alteracdo do edital de embasamen-

to, de sorte que os prazos anteriormente estipulados permanecem inalterados.

Curitiba, 13 de maio de 2022.

William Cesar Barboza

Pregoeiro
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Zimbra wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 065/2022

De : Thayna - PowerTec Geradores sex, 13 de mai de 2022 11:33
<thayna@powertecgeradores.com.br> 471 anexo

Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAD
ELETRONICO N© 065/2022
Para : wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

Cc : "Daniel Rodrigo Muller'
<daniel@dancomotores.com.br:

Bom dia William, tudo bem 7

Gostaria de tirar algumas ddvidas referente ao Preg3o Eletrénico n® 065/2022, cujo objeto
& a Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servigos de manutengdo
preventiva e corretiva com pecas do Gerador nas unidades da FEAS, mediante a disponibilizacdo
de mao de obra técnica para a execucdo dos servigos:

+ Referente a tabela que se encontra no Anexo IV, para manutencio de Geradores o valor de
servigo e locacdo seria diaria (por dia) ?

« Referente a Manutencdo Preventiva e Corretiva, seria um valor mensal por magquina ?

Fico a disposicde qualquer divida!

Atenciosamente

Thayna Maria da Silva Pereira

A —J
PROTEC

GRAUPOS CERADORCS

Rua Otta Mayer, 152 | Sala Q1 | Vila Lenzi | #9252-530 | Jaraqua do Sul - 5C | Brasil | 47 3271 546%1 | www protecgeradores.com, br

hitps:fwebrmail_cuntiba.pr.gov.brhiprintmessage Mid=0015&z=America/Sac_Paulo i
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Zimbra wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br

Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAD ELETRONICO N° 065/2022

De : Raphael de Carvalho Monteiro sex, 13 de mai de 2022 14:10
<ramonteiro@feaes.curitiba. pr.gov.br> #73 anexos

Assunto : Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAD
ELETRONICO MN® D65/2022

Para : wbarboza <wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br=

Prezado Wiliam,

Seguem as respostas:

Referente a tabela que se encontra no Anexo IV, para manutengao de Geradores o valor de
servigo e locacdo seria diaria (por dia) ?

Sim, por dia.

Referente a Manutengdo Preventiva e Corretiva, seria um valor mensal por maquina ?
Sim, seria um valor mensal por maquina.

Atenciosamente,

Raphael de Carvalho Monteiro

Engennaria e Manutengio

Fundagdo Fstatal de Atengdo a Saude - FEAS
(41)3316-5309
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

De: "wbarboza™ <wbarboza@feaes.curitiba.pr.gov.br>

Para: "Raphael de Carvalho Monteiro” <ramonteiro@feaes.cuntiba.pr.gov.br>

Cc: "Roberto Liberato Dallagranna” <rdallagranna@feaes.curitiba.pr.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 13 de maio de 2022 11:37:24

Assunto: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 065/2022

Prezados, bom dia.

Recebemos o pedido de esclarecimento abaixo, solicito urgéncia na analise devido aos prazos do
pregio.

Atenciosamente,

: 1 4 William Cesar Barboza
& Frogomim
.? a Cemboxi Parmarnie fu Liciasée
' (A} AEE-BET | gt ol Do pr pov r

De: "Thayna - PowerTec Geradores" <thayna@powertecgeradores.com.br=
Para: "William Cesar Barboza" <wharboza@feaes.curitiba. pr.gov.br=-
Cc: "Dandel Rodrigo Muller" <daniel@dancomotores.com.br=

hitps: fhwebrmail cuntiba prgow bohiprintmessage Tid=0021&z=AmericalSac_Paulodxim=1 14
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Enviadas: Sexta-feira, 13 de maio de 2022 11:33:46
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N? ob65/2022
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Bom dia William, tudo bem ?

Gostaria de tirar algumas ddvidas referente ac Pregdo Eletrénico n® 065/2022, cujo objeto
& a Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servigos de manutencdo
preventiva e corretiva com pecas do Gerador nas unidades da FEAS, mediante a disponibilizaciao

de mao de obra técnica para a execucdo dos servigos:
+ Referente a tabela que se encontra no Anexo IV, para manutenciao de Geradores o valor de
servigo e locacdo seria diaria (por dia) ?

+ Referente a Manutencdo Preventiva e Corretiva, seria um valor mensal por maquina ?

Fico a disposicde qualquer divida!

Atenciosamente

A
A —

PROTEC

GRAUPOS CERADORCS

Rua Otta Mayer, 152 | Sala Q1 | Vila Lenzi | #9252-530 | Jaraqua do Sul - 5C | Brasil | 47 3271 546%1 | www protecgeradores.com, br
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